
 

Tarifas imaginBank 

 

Aquí detallamos los precios aplicados a productos imaginBank en función del canal desde el que se accede: 

CONCEPTO APP MÓVIL CAJERO AUTOMÁTICO OFICINAS CaixaBank 
BANCA ELECTRÓNICA 
Tarifas y condiciones económicas de la tarjeta de débito imagin 
Cuota de emisión y mantenimiento anual de tarjetas del 

titular y beneficiario Gratis 

Comisiones por duplicado y sustitución de tarjetas Gratis   Estándar CaixaBank 
Disposición de efectivo a débito en cajeros de CaixaBank   Gratis 
Disposición de efectivo a débito en redes del Espacio 

Económico Europeo 4,50% (mínimo 4,00€ /por 

operación) Disposición de efectivo a débito fuera del Espacio 

Económico Europeo 4,50% (mínimo 4,00€ /por operación) 

Disposición efectivo a crédito en cajeros nacionales 4,50% (mínimo 4,00€ /por 

operación) Disposición efectivo a crédito en cajeros extranjeros del 
Espacio Económico Europeo 4,50% (mínimo 4,00€ /por 

operación) Disposición efectivo a crédito en cajeros extranjeros 

fuera del Espacio Económico Europeo 5,00% (mínimo 4,00€ / por 

operación) CaixaBank Payments & Consumer podrá repercutir total 
o parcialmente el importe de la comisión pagada al 
titular del cajero, en caso de reintegro de efectivo 
realizado mediante la tarjeta. 

Fraccionamiento de compras (tarjetas de crédito) Estándar CaixaBank Estándar CaixaBank Estándar CaixaBank 

Categorización de compras Gratis 

Limitación por uso/importe Estándar CaixaBank Estándar CaixaBank 
Recarga de saldo en el móvil en cajeros de CaixaBank Gratis 

Recarga de saldo en el móvil en cajeros de otras 

entidades Estándar CaixaBank 

Consulta de saldo encajeros de otras entidades Estándar CaixaBank 
Tarifas y condiciones económicas de la tarjeta de crédito imagin/tarjeta MyCard/ tarjeta imagin&Go 
Cuota de emisión y mantenimiento anual de tarjetas del 
titular y beneficiario Gratis 

Comisiones por duplicado y sustitución de tarjetas Gratis Estándar CaixaBank 

Disposición de efectivo a débito en cajeros de CaixaBank 

Gratis 
Disposición de efectivo a débito en redes del Espacio 
Económico Europeo Gratis 

Disposición de efectivo a débito fuera del Espacio 

Económico Europeo Gratis 

Disposición efectivo a crédito en cajeros nacionales 4,50% (mínimo 4,00€ /por 

operación) Disposición efectivo a crédito en cajeros extranjeros del 

Espacio Económico Europeo 4,50% (mínimo 4,00€ /por 

operación) Disposición efectivo a crédito en cajeros extranjeros 

fuera del Espacio Económico Europeo 5,00% (mínimo 4,00€ / por 

operación) CaixaBank Payments & Consumer podrá repercutir total 
o parcialmente el importe de la comisión pagada al 
titular del cajero, en caso de reintegro de efectivo 
realizado mediante la tarjeta. 

Fraccionamiento de compras (tarjetas de crédito) Estándar CaixaBank Estándar CaixaBank Estándar CaixaBank 

Categorización de compras Gratis 

Limitación por uso/importe Estándar CaixaBank Estándar CaixaBank 
Recarga de saldo en el móvil en cajeros de CaixaBank Gratis 

Recarga de saldo en el móvil en cajeros de otras 

entidades Estándar CaixaBank 

Consulta de saldo encajeros de otras entidades Estándar CaixaBank 
Tarifas y condiciones económicas de la tarjeta prepago imagin Reload 
Cuota de emisión y mantenimiento anual de tarjetas del 
titular y beneficiario Gratis 

Comisiones por duplicado y sustitución de tarjetas 4,00 € Estándar CaixaBank 

Disposición de efectivo a débito en cajeros de CaixaBank 

Gratis 
Disposición de efectivo a débito en redes del Espacio 
Económico Europeo 4,50% (mínimo 4,00€ /por 

operación) Disposición de efectivo a débito fuera del Espacio 

Económico Europeo 4,50% (mínimo 4,00€ /por operación) 

Disposición efectivo a crédito en cajeros nacionales 4,50% (mínimo 4,00€ /por 

operación) Disposición efectivo a crédito en cajeros extranjeros del 

Espacio Económico Europeo 4,50% (mínimo 4,00€ /por operación)



 

 

Disposición efectivo a crédito en cajeros extranjeros 

fuera del Espacio Económico Europeo 5,00% (mínimo 4,00€ / por 

operación) CaixaBank Payments & Consumer podrá repercutir total 
o parcialmente el importe de la comisión pagada al 
titular del cajero, en caso de reintegro de efectivo 
realizado mediante la tarjeta. 

Categorización de compras Gratis 

Limitación por uso/importe Estándar CaixaBank Estándar CaixaBank 
Recarga de saldo en el móvil en cajeros de CaixaBank Gratis 

Recarga de saldo en el móvil en cajeros de otras 

entidades Estándar CaixaBank 

Consulta de saldo encajeros de otras entidades Estándar CaixaBank 

 
Tarifas y condiciones económicas del bróker de valores de imagin 

Coste de operaciones de compra hasta a 2.000,00 € 1,00 € No disponible 

Coste de operaciones de compra a partir de 2.000,00 € 3,00 € No disponible 

Máximo de operación de compra 6000,00 € No disponible 

Coste de operaciones de venta hasta a 2.000,00 € 1,00 € 1,00 € 

Coste de operaciones de venta a partir a 2.000,00 € 3,00 € 3,00 € 

Máximo de operación de venta Sin máximo Sin máximo 

Cambio de divisa por importe transaccionado 0,20 + IVA %(s/efectivo) 0,20 + IVA* % (s/efectivo) 

Comisión de custodia 0,00 % No disponible 

Traspaso de valores 0,35% + IVA* (s/efectivo)  0,35% + IVA* (s/efectivo) 

Máxima comisión en traspaso de valores  100 €  100 € 
Tarifas y condiciones económicas de Fondos de inversión 

Comisión de custodia para Fondos CAM 

(CaixaBank Asset Management)  0,00%  Idem 

Mínimo de custodia de Fondos CAM 

(CaixaBank Asset Management)  0 €  Idem 

Comisión de custodia de Fondos  

de terceros tarifa general 0,225% + IVA* trimestral saldo medio en efectivo Idem Idem 

Mínimo de custodia de fondos para 

la tarifa general 5 + IVA* trimestral por expediente-IIC Idem Idem 

 
 
 
 
*O impuesto aplicable según el régimen fiscal correspondiente



 

 

 


